

**Protokół Nr XLI/2021
z Sesji Rady Miasta Łańcuta
odbytej w dniu 28 lipca 2021 r.**

XLI Sesja Rady Miasta Łańcuta VIII kadencji odbyła się pod przewodnictwem pana Mirosława Rzeszółko – Przewodniczącego Rady Miasta.

Sesja odbyła się w sali wystawowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcutie - rozpoczęła się o godz. 15.00 i trwała do godz. 15.45.

W Sesji na stan 15 radnych w chwili jej otwarcia uczestniczyło 13 radnych, wobec czego Prowadzący obrady stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Miasta Łańcuta są nagrywane i transmitowane w Internecie. Pełna treść klauzuli informacyjnej dotyczącej nagrywania obrad Sesji znajduje się przed wejściem na salę posiedzeń.

Prowadzący obrady przywitał zebranych gości i poinformował, że porządek Sesji przedstawia się następująco:

- 1) Otwarcie.
- 2) Przyjęcie porządku obrad Sesji.
- 3) Przyjęcie Protokołu Nr XL z XL Sesji Rady Miasta Łańcuta.
- 4) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości w trybie bezprzetargowym przy ul. Piłsudskiego (Druk Rady Miasta Nr 45/2021).
- 5) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonych w miejscowości Wola Dalsza (Druk Rady Miasta Nr 46/2021).
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Łańcuckiego (Druk Rady Miasta Nr 47/2021).
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Łańcut do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej VIII Integracja Społeczna Działanie 8.7 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, konkurs nr RPPK.08.07.00-IP.01-18-056/20 (Druk Rady Miasta Nr 48/2021).
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia przez Gminę Miasto Łańcut wkładu własnego do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej VIII Integracja Społeczna Działanie 8.7 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, konkurs nr RPPK.08.07.00-IP.01-18-056/20 (Druk Rady Miasta Nr 49/2021).

9) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2021 (Druk Rady Miasta Nr 50/2021).

10) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Łańcuta (Druk Rady Miasta Nr 51/2021).

11) Wolne wnioski i oświadczenia.

Kontynuując, Przewodniczący Rady wyjaśnił, że stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 1a ustawy o samorządzie gminnym, Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady i zapytał, czy są jakieś propozycje zmian do ustalonego porządku obrad.

Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian do przedmiotowego porządku obrad.

Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie porządek obrad, za przyjęciem którego głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Ad.3

Przyjęcie Protokołu Nr XL z XL Sesji Rady Miasta Łańcuta.

Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do zapisów Statutu Miasta Łańcuta radni w obowiązującym terminie nie zgłosili żadnych wniosków do Protokołu Nr XL z XL Sesji Rady Miasta Łańcuta, w związku z czym protokół został przyjęty.

Ad.4

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości w trybie bezprzetargowym przy ul. Piłsudskiego (Druk Rady Miasta Nr 45/2021).

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości w trybie bezprzetargowym przy ul. Piłsudskiego, przedstawiła pani Beata Kałamarz – Tworek Kierownik Wydziału Architektury. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco:

Instytucje kultury prowadzą działalność kulturalną w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.

z 2020 poz. 194). Na podstawie przepisów powołanej ustawy są jednostkami posiadającymi osobowość prawną, działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora. Jednostki kultury z urzędu wpisane są do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez organ założycielski, co wynika z przepisów Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 stycznia 2012r. w sprawie sposobu prowadzenia i udostępniania rejestru instytucji kultury (Dz.U. z 2012 poz. 189) .

Na wyposażenie samorządowych instytucji przeznacza się nieruchomości z zasobu gminnego. Posiadanie osobowości prawnej daje podstawę do wyposażania instytucji kultury w nieruchomości w formie prawem przewidzianej, w tym przekazanie ww. nieruchomości wraz z budynkiem i innymi budowlami, usytuowanymi na tych działkach. Przekazanie poprzez oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości na rzecz MBP nastąpi w formie aktu notarialnego. Nieruchomość opisana w uchwale położona jest w Łąncucie przy ul. Piłsudskiego jest własnością Miasta Łąncuta. Działka nr 2879/21 o pow. 0.1375 ha zabudowana jest budynkiem użytkowym – Filii Nr 1 MBP i innymi budowlami (m.in. chodniki i urządzenia siłowni na wolnym powietrzu) usytuowanymi na działce. Na tej działce została zakończona inwestycja pn. „ Rewitalizacja zabytkowego budynku przy ul. Piłsudskiego 70A w Łąncucie oraz nadanie mu nowych funkcji kulturalnych, edukacyjnych, rekreacyjnych i społecznych”. Budynek i cały teren wokół został doprowadzony do stanu świetności i użyteczności na długie lata.

Proponowana uchwała ma na celu uporządkowanie stanu prawnego w zakresie gospodarki majątkiem gminnym. Forma oddania w użytkowanie wieczyste jest formą taką jaką MBP posiada na nieruchomości położonej w Łąncucie przy ul. Moniuszki. Oddanie zgodnie z art. 37 ust.2 pkt.3 ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami w takiej formie, ułatwi prowadzenie zadań statutowych.

Oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości zostanie ustanowione na okres 99 lat. Z tego tytułu pobiera się opłaty pierwsze (25%) i opłaty roczne (0,3%), które określone są na podstawie operatu szacunkowego wyceny nieruchomości przez uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego. Biorąc pod uwagę fakt, że nieruchomości przeznaczone są na działalność kulturalną należy uznać, że uzasadnione jest udzielenie z tego tytułu bonifikaty w wysokości 99% od opłaty pierwszej i opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości od roku 2022.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Paweł Kuca poinformował, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. Podczas głosowania radny Adam Bielecki poinformował, że ze względu na problemy techniczne omyłkowo nacisnął przycisk „wstrzymuję się”, a chciał zagłosować „za” podjęciem przedmiotowego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili zastrzeżeń do powyższego zgłoszenia.

Na podstawie wyników głosowania oraz uwzględniając zgłoszenie radnego Adama Bieleckiego, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości w trybie bezprzetargowym przy ul. Piłsudskiego, została podjęta i otrzymała Nr XLI/266/2021.

Ad.5

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonych w miejscowości Wola Dalsza (Druk Rady Miasta Nr 46/2021).

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonych w miejscowości Wola Dalsza, przedstawił pan Michał Mglej Zastępca Burmistrza Miasta. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco:

Miasto Łańcut jest właścicielem nieruchomości niezabudowanych, składających się z 36 działek o łącznej powierzchni 0.7822 ha, położonych w Woli Dalszej, Gmina Białobrzegi. Działki sklasyfikowane jako użytek dr, stanowiące pasy drogowe na poszerzenie drogi dojazdowej do Oczyszczalni Ścieków w Woli Dalszej będącej częścią Łańcuckiego Zakładu Komunalnego Spółka z o.o. w Łańcucie.

Wójt Gminy Białobrzegi wystąpił z wnioskiem o przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Białobrzegi przedmiotowych działek. Gmina zamierza podjąć działania inwestycyjne zmierzające do poprawy jakości stanu technicznego drogi wewnętrznej, położonej w Woli Dalszej. W związku z licznymi interwencjami mieszkańców tam zamieszkujących dotyczących podjęcia działań remontowych tj. poprawy nawierzchni chodnika, niezbędnym jest w pierwszej kolejności regulacja stanu prawnego pasa drogowego przez Gminę Białobrzegi. W przyszłości pozwoli to na przeprowadzenie inwestycji drogowej na całym jej odcinku.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, dokonywanej między Skarbem Państwa, a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami.

W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.

W przypadku niewykorzystywania nieruchomości na ten cel, darowizna podlega odwołaniu. Celem publicznym w rozumieniu art.6 pkt. 1 cytowanej wyżej ustawy jest

wydzielanie gruntów pod drogi publiczne, drogi rowerowe i drogi wodne, budowa, utrzymywanie oraz wykonywanie robót budowlanych tych dróg, obiektów i urządzeń transportu publicznego, a także łączności publicznej i sygnalizacji.

W związku z powyższym zasadne jest dokonanie darowizny przedmiotowych nieruchomości na rzecz Gminy Białobrzegi.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Paweł Kuca poinformował, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonych w miejscowości Wola Dalsza, została podjęta i otrzymała Nr XLI/267/2021.

Ad.6

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Łańcuckiego (Druk Rady Miasta Nr 47/2021).

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, położonych w miejscowości Wola Dalsza, przedstawił pan Michał Mglej Zastępca Burmistrza Miasta. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco:

W związku z zakończeniem postępowań przetargowych na przewozy w ramach publicznego transportu zbiorowego, Starostwo Powiatowe zwróciło się do Burmistrza Miasta Łańcuta o udzielenie dotacji z przeznaczeniem na „Organizowanie i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym przewozów pasażerskich” dla linii autobusowych przebiegających przez teren miasta Łańcuta. Dotacja poprawi warunki przewozowe dla mieszkańców gminy i powiatu. Wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Paweł Kuca poinformował, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Łańcuckiego, została podjęta i otrzymała Nr XLI/268/2021.

Ad.7

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Łańcut do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej VIII Integracja Społeczna Działanie 8.7 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, konkurs nr RPPK.08.07.00-IP.01-18-056/20 (Druk Rady Miasta Nr 48/2021).

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Łańcut do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej VIII Integracja Społeczna Działanie 8.7 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, konkurs nr RPPK.08.07.00-IP.01-18-056/20, przedstawił pan Tomasz Wojnar Kierownik Wydziału Funduszy i Zamówień Publicznych.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco:

Przyjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem koniecznym przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Wsparcie mieszkańców Łańcuta poprzez działania Centrum Integracji Społecznej”, które będzie realizowane jako projekt partnerski z Caritas Archidiecezji Przemyskiej. W dniu 07 lipca 2021 r. Komisja Oceny Projektów powołana przez Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie opublikowała Listę projektów, które spełniały kryteria wyboru projektów i uzyskały wymaganą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania, na której znalazł się wspomniany projekt Miasta Łańcuta. Celem głównym projektu jest aktywna

integracja 10 osób (6 Kobiet i 4 Mężczyzn) zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z terenu Miasta Łańcuta poprzez uczestnictwo w Centrum Integracji Społecznej. W tym celu na terenie Miasta utworzone zostanie CIS, którego celem ogólnym będą działania związane z reintegracją zawodową i społeczną osób z terenu Miasta Łańcuta.

Cel główny zostanie osiągnięty poprzez realizację zindywidualizowanego i kompleksowego wsparcia:

- psychologa
- doradcy zawodowego
- pracownika socjalnego
- konsultanta prawnego
- instruktora zawodu

Udział w warsztacie:

- ogrodniczo-porządkowych

Realizacja projektu przyczyni się do:

- podniesienia kompetencji zawodowych
- poprawy zdolności zatrudnieniowej osób objętych wsparciem na otwartym rynku pracy
- podniesienia kompetencji społecznych zwiększających umiejętności interpersonalne
- pełnego uczestnictwa osób w życiu społecznym poprzez osiągnięcie właściwego dochodu i zatrudnienia
- nieskrępowanego dostępu do dóbr i usług.

Wartość projektu wynosi 943 294,26 zł, w tym dofinansowanie z UE: 788 623,85 zł. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, radna Marta Szubart poinformowała, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Łańcut do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata

2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej VIII Integracja Społeczna Działanie 8.7 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, konkurs nr RPPK.08.07.00-IP.01-18-056/20, została podjęta i otrzymała Nr XLI/269/2021.

Ad.8

Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia przez Gminę Miasto Łańcut wkładu własnego do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej VIII Integracja Społeczna Działanie 8.7 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, konkurs nr RPPK.08.07.00-IP.01-18-056/20 (Druk Rady Miasta Nr 49/2021).

Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia przez Gminę Miasto Łańcut wkładu własnego do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej VIII Integracja Społeczna Działanie 8.7 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, konkurs nr RPPK.08.07.00-IP.01-18-056/20, przedstawił pan Tomasz Wojnar Kierownik Wydziału Funduszy i Zamówień Publicznych.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco:

Przyjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem koniecznym do przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Wsparcie mieszkańców Łańcuta poprzez działania Centrum Integracji Społecznej”, które będzie realizowane jako projekt partnerski z Caritas Archidiecezji Przemyskiej Projekt ten został złożony przez Miasto Łańcut w odpowiedzi na konkurs nr RPPK.08.07.00-IP.01-18-056/20 w ramach działania 8.7 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne RPO WP 2014-2020. Przystępując do powyższego projektu Gmina Miasto Łańcut zobowiązuje się do zabezpieczenia w swoim budżecie środków finansowych niezbędnych do realizacji Projektu. Wartość projektu wynosi 943 294,26 zł, w tym dofinansowanie z UE: 788 623,85 zł, wkład własny 154 670,41 zł, a planowany termin realizacji 2021-2022.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, radna Marta Szubart poinformowała, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała w sprawie zabezpieczenia przez Gminę Miasto Łańcut wkładu własnego do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej VIII Integracja Społeczna Działanie 8.7 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, konkurs nr RPPK.08.07.00-IP.01-18-056/20, została podjęta i otrzymała Nr XLI/270/2021.

Ad.9

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2021 (Druk Rady Miasta Nr 50/2021).

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2021, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła pani Alicja Helbin Skarbnik Miasta. Przedstawiony projekt uchwały wprowadza następujące zmiany;

- Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 669 594,00 zł.
- Dokonuje się przeniesień dochodów budżetowych.
- Zestawienie zmian zawiera Tabela Nr 1 przedłożonego radnym projektu uchwały.
- Zwiększa się wydatki bieżące i majątkowe budżetu o kwotę 669 594,00 zł.
- Dokonuje się przeniesień wydatków budżetu.
- Zestawienie zmian zawiera tabela Nr 2, przedłożonego radnym projektu uchwały.
- Dokonuje się zmiany planu dotacji podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych jak w załączniku Nr 1 do przedłożonego radnym projektu uchwały.

W dalszej kolejności pani Skarbnik szczegółowo omówiła działy budżetu miasta w których dokonywane są ww. zmiany.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Paweł Kuca poinformował, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2021, została podjęta i otrzymała Nr XLI/271/2021.

Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Łańcuta (Druk Rady Miasta Nr 51/2021).

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Łańcuta, w imieniu Burmistrza Miasta, przedstawiła pani Alicja Helbin Skarbnik Miasta. Objasnienia do projektu uchwały przedstawiały się następująco:

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w zakresie:

1. Wykazu przedsięwzięć – Załącznik Nr 2
2. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 -2036

Od 1.1 Przystępuje się do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej VIII Integracja Społeczna działanie 8.7 Aktywna Integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem- Zintegrowane Inwestycje Terytorialne, konkurs N RPPK.08.00-IP014-18-056/20 . Budżet projektu wynosi na rok 2021 402 554,00 zł w tym wkład własny 65 526,00 zł, na rok 2022 540 741,00 zł tym wkład własny 89 145,00 zł

- a) wydatki bieżące (poz. 1.1.1.2):
 - limit wydatków w 2021 r. – 387 554,00 zł,
 - limit wydatków w 2022 r. – 540 741,00 zł;
- b) wydatki majątkowe (poz. 1.1.2.8):
 - limit wydatków w 2021 r. – 15 000,00 zł,
 - limit wydatków w 2022 r. – 0,00 zł;

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, radna Grażyna Szybiak poinformowała, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go zaopiniowała.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego dokumentu.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Łańcuta, została podjęta i otrzymała Nr XLI/272/2021.

Ad.11

Wolne wnioski i oświadczenia.

Zabierając głos, radny Wrzesław Żurawski:

- 1) nawiązał do znajdującej się na sali obrad wystawy, poświęconej twórczości witrażowniczej o. Piotra Cholewki – zakonnika, Benedyktyna, który emigrował wraz ze swoimi rodzicami do Francji. Następnie przedstawił zebrany postać o. Piotra w kontekście więzi z miastem Łańcutem i jego mieszkańcami. Przekazał również informację na temat genezy powstania wystawy, której początki sięgają 1992 r. Podkreślił, że wystawa była dla ojca Piotra narzędziem do przekazania informacji na temat jego działalności twórczej oraz ewangelizacji. Kończąc nadmienił, że wystawa łączy się z publikacją książki poświęconej twórczości ojca Cholewki, autorstwa jego córki Heleny Żurawskiej, (Tekst publikacji powstał jako praca seminaryjna autorki w Instytucie Historii Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego).
- 2) zaprosił radnych do udziału w pokazie premierowym filmu, którego bohaterką jest Barbara Porczyńska, artysta plastyk, malarka mieszkająca w Łańcutie. Poinformował, że film zostanie wyświetlony w dniu dzisiejszym Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie.

Na prośbę radnego Adama Bieleckiego, Burmistrz Miasta pan Rafał Kumek przedstawił mieszkańcom Łańcuta szczegółową informację na temat stanu realizacji prac, związanych z planowanym remontem dróg na Osiedlu Wschód.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLI Sesję Rady Miasta Łańcuta.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Rzeszutek

Przewodniczący Rady: Mirosław Rzeszółko